[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 06.04.2020 года                 №33
Об утверждении отчета о реализации

  муниципальной программы Титовского

сельсовета «Организация и содержание мест захоронения

 в Титовском сельском поселении» на 2019-2023 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Титовского сельсовета от 19.02.2018 № 23 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Титовского сельсовета», руководствуясь Уставом муниципального образования «Титовский сельсовет», Администрация Титовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Титовского сельсовета «Организация и содержание мест захоронения в Титовском сельском поселении» на 2019-2023 годы» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Титовского сельсовета                                    В.И.Делов

Приложение

к постановлению

Администрации

                                                                                                 Титовского сельсовета

                                                                                                    от 06.04.2020 №33

Отчет о реализации муниципальной программы

Ковалевского сельского поселения «Организация и содержание мест захоронения

 в Титовском сельском поселении» на 2019-2023 годы»

за 2019 г.

Раздел 1.

Конкретные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за 2019 год.

Муниципальная программа « Развитие культуры в муниципальном образовании «Титовский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2017-2020 годы» была утверждена постановлением Администрации Титовского сельсовета  от 21.11.2018 № 118.

Данная программа направлена на достижение следующих целей:

- реализация гарантий погребения умерших с учетом их волеизъявления, выраженного при жизни, или пожеланий родственников,

-создание оптимальных условий жителям  Титовского сельсовета по посещению и уходом за местами захоронений;

-расширение, благоустройство и сохранность мест захоронений умерших граждан
Задачи программы:

- проведение мероприятий по содержанию мест захоронений, своевременной уборки территорий кладбищ, вывоз мусора;

-проведение мероприятий по планированию новых мест для захоронений на действующих кладбищах.

-содержание в исправном состоянии и ремонт.
Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм, а также сведения о достижении контрольных событий

- обеспечение потребности населения Титовского сельсовет в наличии мест захоронения,

- создание благоприятных условий при посещении родственниками могил: наличие схемы кладбища, наличие песка, дорожек и т.д.;

- приведение в надлежащее состояние зеленых насаждений, расположенных на территории кладбищ;
Задача подпрограммы: Благоустройство кладбищ на территории поселения.
          Для достижения целей и решения задач Программы в отчетном периоде в подпрограмме 1 было предусмотрено 1 основное мероприятие: межевание земельных участков.
Проведено межевание  7 земельных участков , израсходовано-49 тыс.руб.
.

Раздел 3

Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы.

Основными факторами повлиявшим на ход реализации муниципальной программы «Организация и содержание мест захоронения в Титовском сельском поселении» на 2019-2023 годы»-успешная реализация настоящей Программы приведет к облагораживанию территорий мест захоронений, расположенных в Титовского сельсовета, к более конструктивному планированию новых мест захоронения.
Реализация настоящей Программы позволит изменить отношение людей к местам захоронения.
Раздел 4.

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств  на реализацию  муниципальной программы.

общий объем финансирования составит

64,450 тыс. рублей – в 2019 году – бюджет поселения, районный бюджет привлеченные средства;

378 тыс. рублей – в 2020 году – бюджет поселения, областной бюджет, привлеченные средства;

1134,861 тыс. рублей – в 2021 году – бюджет поселения, районный бюджет, областной бюджет, привлеченные средства;

1134,861 тыс. рублей – в 2022 году – бюджет поселения, районный бюджет областной бюджет, привлеченные средства;

1142,861 тыс. рублей – в 2023 году – бюджет поселения, районный бюджет областной бюджет, привлеченные средства.
Раздел 5.

Сведения о достижении значений показателей

муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2019 год.

Для успешной реализации Программы необходимо достижение плановых значений целевых показателей (индикаторов).

Управление настоящей Программой включает в себя организационные мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и контроль исполнения предусмотренных мероприятий.

Общее руководство настоящей Программой остается за Главой поселения.

Оперативное управление и контроль за реализацией мероприятий настоящей Программы осуществляется администрацией поселения и главой поселения..

Раздел 6. Информация о результатах оценки эффективности муниципальной программы.

                На финансовое обеспечение муниципальной программы в 2019г. было запланировано  64.4 тыс. руб.  рублей, фактическое исполнение составило 49 тыс. рублей.

       Эффективность реализации муниципальной программы в 2019 году оценивается на основании следующих критериев:

Настоящая Программа реализуется Администрацией поселения.

Ежегодные итоги реализации мероприятий Программы отражаются в Отчете о реализации мероприятий Программы, по форме согласно приложению 2 к настоящей Программе.

Отчет о реализации мероприятий Программы подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Титовского сельсовета  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в официальном печатном издании Титовского сельсовета в первом квартале года следующего за отчетным.

Отчет о реализации мероприятий Программы представляется на обозрение Собранию депутатов, жителям поселения - на ежегодном отчете Главы поселения перед населением.Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы признана высокой.

С учетом данных результатов в 2019 году муниципальная программа реализована с высоким уровнем эффективности.

Раздел 7.

Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.

Важным значением для успешной реализации муниципальной программы «Организация и содержание мест захоронения в Титовском сельском поселении» на 2019-2023 годы»» Щигровского района Курской области на 2017-2020 годы» является 100% выполнение всех запланированных мероприятий и достижение плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации муниципальной программы, для своевременного выявления негативных факторов, влияющих на показатели эффективности программы
Для достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы необходима ее дальнейшая реализация.

Решением Собрания депутатов Титовского сельсовета  от 20.12.2019 № 49-116-6 «О бюджете муниципального образования «Титовский сельсовет» Щигровского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» утверждены бюджетные ассигнования на реализацию основных мероприятий муниципальной программы на 2020-2021 годы.

Приложение № 1 к отчету

о реализации муниципальной программы

  «Организация и содержание мест захоронения

 в Титовском сельском поселении» на 2019-2023 годы» за 2019 год

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий муниципальных программ, а также контрольных событий муниципальной программы

за 2019 г.

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	заплани-рованные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	программа «Организация и содержание мест захоронения»
	Администрация сельсовета.
	Х
	Х
	Х

	2.
	Организация и содержание мест захоронения
	Глава администрации Титовского сельсовета
	31.12.2023
	01.01.2019
	29.12.2023
	Проведение различных мероприятий
	Проведено межевание 7 земельных участков
	-

Приложение № 2

к отчету о реализации муниципальной программы

  «Организация и содержание мест захоронения

 в Титовском сельском поселении» на 2019-2023 годы» за 2019 год

Сведения

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия

	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных
(руб.)
	Фактические
расходы (руб.)

	муниципальной программой
	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4

	5

	Муниципальная
программа
	«Организация и содержание мест захоронения

 в Титовском сельском поселении» на 2019-2023 годы
	всего
	64,4
	64,4
	49,0

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	64,4
	64,4
	49,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

Приложение № 3

к отчету о реализации

 муниципальной программы

Титовского сельского поселения

«Организация и содержание мест захоронения

 в Титовском сельском поселении» на 2019-2023 годы

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2018 год
	2019 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Организация и содержание мест захоронения в Титовском сельском поселении» на 2019-2023 годы

	1.
	Общее количество мест захоронения
	ед.
	7
	7
	7
	-

	1.1.
	Межевание земельных участков
	процент
	0
	100
	100
	-